
             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 22. svibnja 2020. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 

 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o raspisivanju izbora 

za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Labina. 

 
 Za izvjestiteljicu koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove Loretu Blašković. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



            
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                              PRIJEDLOG 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ______ 2020. godine                                                                        
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10.- lektoriran tekst, 8/13., 3/16. 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), članka 61a. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst), 137/15, 123/17. i 
98/19.) i članka 4.  Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Labina 
(„Službene novine Grada Labina“ broj 2/12. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  
__________ 2020. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Labina 
 

Članak 1. 

 Raspisuju se izbori za članove Vijeća Mjesnog odbora Labin Donji, Labin Kature, 
Labin Gornji, Kapelica, Vinež, Rabac i Ripenda. 
 

U Vijeće Mjesnog odbora Labin Donji bira se 7 članova 
 U Vijeće Mjesnog odbora Labin Kature bira se 7 članova 
 U vijeće Mjesnog odbora Labin Gornji bira se 5 članova 
 U Vijeće Mjesnog odbora Kapelica bira se    5 članova 

U Vijeće Mjesnog odbora Vinež bira se   5 članova 
 U Vijeće Mjesnog odbora Rabac bira se   5 članova 
 U Vijeće Mjesnog odbora Ripenda bira se              5 članova. 
  

Članak 2. 
 Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja 5. srpnja 2020. godine. 

Izbori će se održati istovremeno sa izborima za zastupnike u Hrvatski sabor. 
 

Članak 3. 
Sastav tijela nadležnih za provedbu izbora iz članka 1. ove Odluke može biti isti u 

odnosu na tijela za provedbu izbora za zastupnike u Hrvatski sabor. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana njezine objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 
 

         PREDSJEDNICA 

                                                                                                  Gradskog vijeća   
                      

                                Eni Modrušan 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

1. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09, 9/10-lektorirani tekst,   
            8/13., 3/16. 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.)   

2. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
33/01.,60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst), 137/15, 123/17. i 98/19.) 

3. Odluka o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Labina (“Službene  
            novine Grada Labina“, broj 2/12. i 3/16.). 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
 

Mjesni odbori na području Grada Labina osnovani su Statutom Grada Labina sukladno 
Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (u daljnjem tekstu Zakon) kao oblik 
neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od neposrednog i 
svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. Statut u skladu sa Zakonom propisuje da 
vijeće mjesnog odbora ima do sedam članova s time da njegov broj mora biti neparan i 
određuje se prema broju stanovnika na području pojedinog mjesnog odbora na način da 
mjesni odbor koji ima do 3000 stanovnika ima 5 članova, a mjesni odbor koji ima više od 
3000 stanovnika ima 7 članova.  

Izbore za članove vijeća, sukladno Zakonu raspisuje Gradsko vijeće posebnom odlukom 
kojom utvrđuje točan datum održavanja izbora i broj članova vijeća koje bira, a od dana 
raspisivanja izbora pa do dana izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 
 
Sredstva potrebna za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Grada Labina za  

2020. godinu u Razdjelu 100 Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća  i 
opće poslove Aktivnost A100009 Izbori u visini 80.000,00 kuna.  
 
 

                                             GRADONAČELNIK 
 
                                               Valter Glavičić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
Prijedlog izradila: Loreta Blašković, v.r. 
pročelnica UO za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove 
  
  

 


